



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 28 октября 2024 г. № 722

г. Воронеж

**Г** **О внесении изменений в** **Г**  
**постановление Правительства**  
**Воронежской области**  
**от 18.12.2013 № 1119**

В соответствии с постановлением Правительства Воронежской области от 11.09.2023 № 637 «О системе управления государственными программами Воронежской области» Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в государственную программу Воронежской области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением Правительства Воронежской области от 18.12.2013 № 1119 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 30.06.2014 № 582, от 27.08.2014 № 785, от 20.11.2014 № 1040, от 31.12.2014 № 1257, от 03.04.2015 № 231, от 09.09.2015 № 717, от 17.12.2015 № 979, от 25.03.2016 № 197, от 27.05.2016 № 355, от 21.09.2016 № 712, от 10.02.2017 № 84, от 20.03.2017 № 221, от 05.06.2017 № 453, от 27.09.2017 № 751, от 31.01.2018 № 78, от 23.04.2018 № 357, от 11.07.2018 № 603, от 26.09.2018 № 837, от 26.11.2018 № 1031, от 18.03.2019 № 237, от 22.11.2019 № 1117, от 30.03.2020 № 274, от 26.05.2020 № 444, от 16.11.2020 № 1034, от 16.12.2020 № 1097, от 26.03.2021 № 135, от 28.06.2021 № 380, от 11.10.2021 № 582, от 15.11.2021 № 653, от 09.12.2021 № 715, от 27.12.2021 № 795, от 10.03.2022 № 127, от 08.08.2022 № 539, от 10.11.2022 № 807, от 27.01.2023 № 28, от 23.03.2023 № 177, от 17.07.2023 № 480, от 26.09.2023 № 678, от 19.03.2024 № 177, от 14.05.2024 № 328) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В подразделе 1 «Описание приоритетов и целей государственной политики в сфере реализации государственной программы» раздела «Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации государственной программы» Программы:

1.1.1. В абзаце первом слова «от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», слова «от 29.02.2016 № 326-р» заменить словами «от 11.09.2024 № 2501-р».

1.1.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«Реализация государственной программы направлена на достижение национальных целей развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года «Реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов, воспитание патриотичной и социально ответственной личности», «Устойчивая и динамичная экономика» и оказывает влияние на достижение цели устойчивого развития «Обеспечение здорового образа жизни и содействие благополучию для всех в любом возрасте»».

1.2. В приложении 2 к Программе:

1.2.1. В преамбуле:

1.2.1.1. После слов «в рамках» дополнить словами «регионального проекта «Развитие культурной инфраструктуры и модернизация учреждений культуры Воронежской области».

1.2.1.2. Слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.2.1.3. Слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.2.2. В разделе 5 «Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий»:

1.2.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«5. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.2.2.2. В абзаце втором пункта 5.1 слова «Число посещений театров малых городов» заменить словами «Усовершенствованы профессиональные репертуарные театры, находящиеся в населенных пунктах с численностью населения до 300 тыс. человек, путем создания новых постановок и (или) улучшения материально-технического оснащения».

1.2.2.3. В абзаце втором пункта 5.3 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов использования субсидий».

1.2.3. В разделе 6 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности муниципального образования при невыполнении условий Соглашения»:

1.2.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.2.3.2. В пункте 6.5 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.2.4. В приложении к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек слова «Руководитель министерства» заменить словом «Министр».

1.3. В приложении 3 к Программе:

1.3.1. В преамбуле:

1.3.1.1. После слов «в рамках» дополнить словами «регионального проекта «Развитие культурной инфраструктуры и модернизация учреждений культуры Воронежской области».

1.3.1.2. Слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.3.1.3. Слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.3.2. В разделе 5 «Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий»:

1.3.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«5. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.3.2.2. В абзаце втором пункта 5.1 слова «Средняя численность участников клубных формирований в расчете на одну тысячу человек (в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек)» заменить словами «Государственными и муниципальными учреждениями культурно-досугового типа в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек реализованы мероприятия по развитию и укреплению материально-технической базы».

1.3.2.3. В абзаце втором пункта 5.3 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов использования субсидий».

1.3.3. В разделе 6 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности муниципального образования при невыполнении условий Соглашения»:

1.3.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.3.3.2. В пункте 6.5 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.3.4. В приложении к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек слова «Руководитель министерства» заменить словом «Министр».

1.4. В приложении 4 к Программе:

1.4.1. В преамбуле:

1.4.1.1. После слов «в рамках» дополнить словами «регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»)» и регионального проекта «Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди»)».

1.4.1.2. Слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.4.1.3. Слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого

как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.4.2. В разделе 5 «Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий»:

1.4.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«5. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.4.2.2. Абзац второй пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Критерием оценки эффективности использования субсидии является достижение результатов использования субсидий «Оснащены образовательные учреждения в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами, единиц», «Реконструированы и (или) капитально отремонтированы региональные и муниципальные детские школы искусств по видам искусств, единиц», «Лучшим работникам сельских учреждений культуры предоставлено денежное поощрение, человек», «Лучшим сельским учреждениям культуры предоставлено денежное поощрение, единиц», «Приобретены передвижные многофункциональные культурные центры (автоклубы) для обслуживания сельского населения субъектов Российской Федерации»».

1.4.2.3. В пункте 5.2 слова «и показателя результативности» исключить.

1.4.2.4. В абзаце втором пункта 5.3 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов использования субсидий».

1.4.3. В разделе 6 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности муниципального образования при невыполнении условий Соглашения»:

1.4.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.4.3.2. В пункте 6.5 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.4.4. В приложении к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на государственную поддержку отрасли культуры слова «Руководитель министерства» заменить словом «Министр».

1.5. В приложении 5 к Программе:

1.5.1. В преамбуле:

1.5.1.1. Слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.5.1.2. Слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.5.1.3. После слов «в рамках» дополнить словами «регионального проекта «Развитие культурной инфраструктуры и модернизация учреждений культуры Воронежской области».

1.5.2. В разделе 5 «Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий»:

1.5.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«5. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.5.2.2. Абзац второй пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Критерием оценки эффективности использования субсидии является достижение планового значения результата использования субсидии «Капитально отремонтированы муниципальные учреждения культуры Воронежской области, проведено благоустройство прилегающей к ним территории и их материально-техническое оснащение, единиц»».

1.5.2.3. В пункте 5.2 слова «показателя результативности» заменить словом «результатов».

1.5.2.4. В абзаце третьем пункта 5.3 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов использования субсидий».

1.5.3. В разделе 6 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности муниципального образования при невыполнении условий Соглашения»:

1.5.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.5.3.2. В пункте 6.5 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.5.4. В приложении к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта по объектам культуры слова «Руководитель министерства» заменить словом «Министр».

1.6. В приложении 6 к Программе:

1.6.1. В преамбуле:



1.6.1.1. После слов «в рамках» дополнить словами «регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»)»».

1.6.1.2. Слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.6.1.3. Слова «муниципального образования Воронежской области при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.6.2. В разделе 5 «Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий»:

1.6.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«5. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.6.2.2. В абзаце втором пункта 5.3 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов использования субсидий».

1.6.3. В разделе 6 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности муниципального образования Воронежской области при невыполнении условий Соглашения»:

1.6.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.6.3.2. В пункте 6.5 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.6.4. В приложении к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев слова «Руководитель министерства» заменить словом «Министр».

1.7. В приложении 9 к Программе:

1.7.1. В преамбуле:

1.7.1.1. После слов «в рамках» дополнить словами «регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»)».

1.7.1.2. Слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.7.1.3. Слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.7.2. В разделе 5 «Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий»:

1.7.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«5. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.7.2.2. В абзаце втором пункта 5.3 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов использования субсидий».

1.7.3. В разделе 6 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности муниципального образования при невыполнении условий Соглашения»:

1.7.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.7.3.2. В пункте 6.5 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.7.4. В приложении к Порядку предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Воронежской области на развитие сети учреждений культурно-досугового типа слова «Руководитель министерства» заменить словом «Министр».

1.8. В приложении 10 к Программе:

1.8.1. В преамбуле:

1.8.1.1. После слов «в рамках» дополнить словами «регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»)».

1.8.1.2. Слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.8.1.3. Слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.8.2. Наименование раздела 5 «Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий» изложить в следующей редакции:

«5. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.8.3. В разделе 6 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности муниципального образования при невыполнении условий Соглашения»:

1.8.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.8.3.2. В пункте 6.5 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.8.4. В приложении № 1 к Порядку предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Воронежской области на развитие сети учреждений культурно-досугового типа (в целях достижения значений дополнительного результата) слова «Руководитель министерства» заменить словом «Министр».

1.8.5. В приложении № 2 к Порядку предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Воронежской области на развитие сети учреждений культурно-досугового типа (в целях достижения значений дополнительного результата) слова «Наименование мероприятия» заменить словами «Наименование мероприятия (результата)».

1.8.6. В приложении № 3 к Порядку предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Воронежской области на развитие сети учреждений культурно-досугового типа (в целях достижения

значений дополнительного результата) слова «Наименование мероприятия» заменить словами «Наименование мероприятия (результата)».

1.9. В приложении 11 к Программе:

1.9.1. В преамбуле:

1.9.1.1. После слов «в рамках» дополнить словами «регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»)».

1.9.1.2. Слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.9.1.3. Слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.9.2. В разделе 5 «Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий»:

1.9.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«5. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.9.2.2. В пункте 5.2 слова «и показателя результативности» исключить.

1.9.3. В разделе 6 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности муниципального образования при невыполнении условий Соглашения»:

1.9.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным

распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.9.3.2. В пункте 6.5 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.9.4. В приложении № 1 к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на государственную поддержку отрасли культуры (в целях достижения значений дополнительного результата) слова «Руководитель министерства» заменить словом «Министр».

1.9.5. В приложении № 2 к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на государственную поддержку отрасли культуры (в целях достижения значений дополнительного результата) слова «Наименование мероприятия» заменить словами «Наименование мероприятия (результата)».

1.9.6. В приложении № 3 к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на государственную поддержку отрасли культуры (в целях достижения значений дополнительного результата) слова «Наименование мероприятия» заменить словами «Наименование мероприятия (результата)».

1.10. В приложении 12 к Программе:

1.10.1. В преамбуле:

1.10.1.1. После слов «в рамках» дополнить словами «регионального проекта «Развитие культурной инфраструктуры и модернизация учреждений культуры Воронежской области».

1.10.1.2. Слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.10.1.3. Слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию

при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.10.2. В разделе 5 «Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий»:

1.10.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«5. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.10.2.2. Абзац второй пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Критерием оценки эффективности использования субсидии является достижение планового значения результата использования субсидии «Оснащены и отремонтированы муниципальные учреждения культуры Воронежской области, единиц».».

1.10.2.3. В пункте 5.2 слова «показателя результативности» заменить словом «результата».

1.10.2.4. В абзаце третьем пункта 5.3 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов использования субсидий».

1.10.3. В разделе 6 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности муниципального образования при невыполнении условий Соглашения»:

1.10.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.10.3.2. В пункте 6.5 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.10.4. В приложении № 1 к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на реализацию мероприятий по сохранению и развитию муниципальных учреждений культуры слова «Руководитель министерства» заменить словом «Министр».

1.10.5. В приложении № 2 к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на реализацию мероприятий по сохранению и развитию муниципальных учреждений культуры слова «Наименование мероприятия» заменить словами «Наименование мероприятия (результата)».

1.10.6. Приложение № 3 к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на реализацию мероприятий по сохранению и развитию муниципальных учреждений культуры изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3  
к Порядку  
предоставления и распределения  
субсидий из областного бюджета бюджетам  
муниципальных образований Воронежской области  
на реализацию мероприятий по сохранению  
и развитию муниципальных учреждений культуры

Отчет  
о достижении значений результатов использования субсидии  
по состоянию на «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ года

Наименование  
уполномоченного органа  
муниципального образования

	Коды
Дата	
по ОКПО	
Глава по БК	



Наименование местного бюджета \_\_\_\_\_

по ОКТМО

Наименование исполнительного органа Воронежской области \_\_\_\_\_

Глава по БК

Наименование муниципальной программы / Непрограммное направление деятельности \_\_\_\_\_

по БК

Периодичность: \_\_\_\_\_

Наименование мероприятия (результата)	Код строки	Наименование результатов использования субсидии	Единица измерения по ОКЕИ		Значение результатов использования субсидии		Причина отклонения
			наименование	код	плановое	фактическое	
1	2	3	4	5	6	7	8
	01						

Руководитель  
(уполномоченное  
лицо)

\_\_\_\_\_

(должность)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(расшифровка  
подписи)

\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

».

1.11. В приложении 13 к Программе:

1.11.1. В разделе 6 «Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий»:

1.11.1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.11.1.2. В пункте 6.3 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.11.2. В разделе 7 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности муниципального образования при невыполнении условий соглашения, в том числе порядок и предельный объем сокращения субсидий в случае невыполнения муниципальными образованиями условий предоставления субсидий и обязательств по целевому и эффективному использованию субсидий»:

1.11.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.11.2.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.12. В приложении 14 к Программе:

1.12.1. В преамбуле:

1.12.1.1. Слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.12.1.2. Слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.12.2. В разделе 5 «Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий»:

1.12.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«5. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.12.2.2. В абзаце втором пункта 5.3 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов использования субсидий».

1.12.3. В разделе 6 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности муниципального образования при невыполнении условий Соглашения»:

1.12.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.12.3.2. В пункте 6.5 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.13. В приложении 15 к Программе:

1.13.1. В преамбуле:

1.13.1.1. Слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.13.1.2. Слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.13.2. В разделе 5 «Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий»:

1.13.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«5. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.13.2.2. В абзаце втором пункта 5.3 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов использования субсидий».

1.13.3. В разделе 6 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности муниципального образования при невыполнении условий Соглашения»:

1.13.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.13.3.2. В пункте 6.5 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.14. В приложении 16 к Программе:

1.14.1. В преамбуле:

1.14.1.1. Слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.14.1.2. Слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.14.2. В разделе 5 «Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий»:

1.14.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«5. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.14.2.2. В абзаце втором пункта 5.3 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов использования субсидий».

1.14.3. В разделе 6 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности муниципального образования при невыполнении условий Соглашения»:

1.14.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.14.3.2. В пункте 6.5 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.15. В приложении 17 к Программе:

1.15.1. В преамбуле:

1.15.1.1. Слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.15.1.2. Слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.15.2. Наименование раздела 5 «Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий» изложить в следующей редакции:

«5. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.15.3. В разделе 6 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности муниципального образования при невыполнении условий Соглашения»:

1.15.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.15.3.2. В пункте 6.5 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.15.4. В приложении № 2 к Порядку предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Воронежской области на реконструкцию и капитальный ремонт региональных и муниципальных музеев (в целях достижения значений дополнительного результата) слова «Наименование мероприятия» заменить словами «Наименование мероприятия (результата)».

1.15.5. В приложении № 3 к Порядку предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Воронежской области на реконструкцию и капитальный ремонт региональных и муниципальных музеев (в целях достижения значений дополнительного результата) слова «Наименование мероприятия» заменить словами «Наименование мероприятия (результата)».

1.16. В приложении 18 к Программе:

1.16.1. В преамбуле:

1.16.1.1. После слов «в рамках» дополнить словами «регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»)» и регионального проекта «Развитие

культурной инфраструктуры и модернизация учреждений культуры Воронежской области».

1.16.1.2. Слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.16.1.3. Слова «муниципального образования при невыполнении условий соглашения» заменить словами «к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.16.2. В разделе 5 «Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий»:

1.16.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«5. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.16.2.2. Абзац второй пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Критерием оценки эффективности использования субсидии является достижение плановых значений результатов использования субсидий «Построены (реконструированы) и (или) капитально отремонтированы культурно-досуговые организации в сельской местности, единиц», «Построены центры культурного развития в субъектах Российской Федерации в городах с числом жителей до 300 000 человек, единиц», «Построены и реконструированы муниципальные учреждения культуры Воронежской области, единиц».».

1.16.2.3. В пункте 5.2 слова «показателя результативности» заменить словом «результата».

1.16.3. В разделе 6 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности муниципального образования при невыполнении условий Соглашения»:

1.16.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения о предоставлении субсидии между главным распорядителем средств областного бюджета, до которого как получателя средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, и администрацией муниципального образования».

1.16.3.2. В пункте 6.5 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Мосолова О.Н.

Губернатор  
Воронежской области



А.В. Гусев